



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 17 de Novembro de 2014

ANO II
Edição 0420

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Div. de recursos humanos	05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 762/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Molina Carimbos Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Alvares Cabral 884 sala 1, CEP 87.200-242, telefone (44) 3629-3633, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.004.440/0001-16.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 292/2014.

OBJETO: Aquisição de carimbos para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.108,00 (três mil e cento e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 763/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa E A Leal & Cia Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América 2879, CEP 87.200-077, telefone (44) 3631-2564, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.989.650/0001-19.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 297/2014.

OBJETO: Aquisição de vidros para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 764/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Prototipu's Painéis Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Aracaju 137, CEP 87.200-406, telefone (44) 9968-5001, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.890.187/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 248/2014.

OBJETO: Adesivos, faixas em lona com impressão digital, placas redonda e retangular com aplicação de adesivo refletivo.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 26.580,00 (vinte e seis mil e quinhentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 293/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 436, concernente a: Aquisição de cascalhos para melhorias das estradas rurais do Município.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, J D Barrim Junior Cascalho Eireli Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 637.500,00 (seiscentos e trinta e sete mil e quinhentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 298/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 441, concernente a: RE-

GISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços Hidráulicos, Elétricos e correlatos para a Secretaria Municipal de Educação, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa M S Instalações Ltda, como vencedora do lote único, no valor total de R\$ 70.730,00 (setenta mil e setecentos e trinta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 305/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 452, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada em impressão a laser de carnês de IPTU, ALVARÁ E ISSQN com código de barras para o exercício fiscal de 2015.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Printcorp Serviços de Impressão Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 15.796,00 (quinze mil e setecentos e noventa e seis reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 307/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 454, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais para pintura, tais como massa plástica, tintas, fita crepe, seladora acrílica, solvente, rolo para pintura e outras ferramentas.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, B R Tintas Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 80.830,00 (oitenta mil e oitocentos e trinta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 462/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA ME, ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2014.

CONTRATANTES: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e a empresa CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia Regis Bittermourt Km 3 nº 100, Bairro Recanto Verde, na cidade de Campina Grande do Sul, CEP: 83.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.211.777/0001-19, telefone (41) 3162-8000, neste ato representada pela Sra. Walkiria da Silva Bonete Martinatto, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.194.690-6 e do CPF nº 055.720.599-94, residente e domiciliada em Curitiba.

OBJETO: Aquisição de mesa e cadeira em polipropileno virgem, cor branco.

RESCISÃO: As partes signatárias, devidamente qualificadas, assinam e fazem rescindir de comum acordo o Contrato, oriundo do processo de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2014, homologada na data de 12 de maio de 2014. A presente rescisão faz cessar imediatamente, todos os efeitos, direitos e obrigações futuras.

E por assim estarem de acordo com a presente rescisão, firmam o presente Termo, em três vias de igual teor e forma.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de novembro de 2014.

Walkiria da Silva Bonete Martinatto **Claudemir Romero Bongiorno**
Caperpass Ind. e Com. de Artigos Plásticos Ltda Me **Prefeito Municipal**
Contratada **Contratante**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 175/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: A.Gomes Costa E Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
3	100	Metro cúbico de areia fina	45,00	4.500,00	Porto maraba

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 176/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: A A Ochi Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
2	100	Metro cúbico de pedra brita número 01	67,00	6.700,00	Mineração são tomé

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 177/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 26.906,00 (vinte e seis mil e novecentos e seis reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: Bigas & Alexandre Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
4	100	Metro cúbico de areia lavada grossa	61,80	6.180,00	Ilha grande
5	500	Saca de cimento com 50kg	24,00	12.000,00	Campeão
16	400	Unidade viga de pinus para cobertura 5x10cmx3mts.	5,44	2.176,00	Pinus
18	200	Unidade capa de telha de fibrocimento.	25,50	5.100,00	Multitit
19	5.000	Unidade tijolo comum maciço	0,29	1.450,00	lopes

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 178/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 28.027,00 (vinte e oito mil e vinte e sete reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: Comercial Ivaiporã Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	2.000	Unidade tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19cm	0,34	680,00	Cerâmica falcão
6	400	Saca de cal hidratado com 50kg	7,00	2.800,00	Mottical
9	250	Barra de ferro 42 com 12 metros	4,50	1.125,00	Votoran
12	500	Unidade piso 30x30 cerâmica - 1.ª linha	8,90	4.450,00	Cedasa
17	500	Telha de fibrocimento 2,44x1,10, espessura 6 mm.	35,40	17.700,00	Eternit
26	80	Unidade fechadura interna	15,90	1.272,00	soprano

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 179/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 26.473,00 (vinte e seis mil e quatrocentos e setenta e três reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: M.B Ferrari Madeiras Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
11	150	Saca de cimento cola aci argamassa com 20kg	6,10	915,00	Cimentolit
13	300	tábua de pinus para caixaria 25cmx3m	8,80	2.640,00	Pinus
14	100	tábua de pinus para caixaria 15cmx3m	5,25	525,00	Pinus
15	800	Unidade sarrafo de pinus para caixaria 25cm x 3mts.	2,07	1.656,00	Pinus
22	80	Unidade porta encaixada 2,10x0,90m	80,90	6.472,00	Hibra portas
23	80	Unidade porta encaixada 2,10x0,80m	85,00	6.800,00	Hibra portas
24	20	Unidade porta encaixada 2,10x0,70m	85,00	1.700,00	Hibra portas
25	150	Jogo de dobradiça	5,30	795,00	União mundial
27	80	Unidade fechadura externa com tambor	22,75	1.820,00	Fechadura hela
28	150	Jogo de guarnição 6cmx2,10m	21,00	3.150,00	tauari

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 180/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 7.749,00 (sete mil e setecentos e quarenta e nove reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: WP Materias de Construção Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total
7	150	Barra de ferro 5/16 com 12 metros	18,20	2.730,00
8	150	Barra de ferro 3/8 com 12 metros	27,20	4.080,00
10	80	Arame Recozido 1Kg.	5,80	464,00
20	50	Prego com cabeça 17x27	6,90	345,00
21	20	Prego com cabeça 22x42	6,50	130,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 181/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 126/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 22.394,50 (vinte e dois mil e trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção dos bens imóveis da

secretaria municipal de saúde

Empresa: Amauri Vicente Dos Anjos Junior Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	200	Acessórios para canaletas 20mm x 10mm, na cor branca, (joelho/cotovelo internos e externos, luva, té e afins).	0,30	60,00	Alumbra
4	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor simples, na cor branca.	4,42	442,00	Alumbra
7	200	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 tomada, na cor branca.	4,75	950,00	Alumbra
10	200	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 tomadas, na cor branca.	7,40	1.480,00	Alumbra
13	80	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 30mm x 50mm x 2000mm.	11,85	948,00	Alumbra
16	40	Divisor de antena 1 entrada 2 saídas, de 5 a 900MHz.	1,20	48,00	Brasfort
19	60	Terminal conector "F" para cabo coaxial, com rosca.	0,19	11,40	Brasfort
22	30	Interruptor 1 tecla campainha, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	3,27	98,10	Ilumi
25	50	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, modelo "Pera".	1,75	87,50	Ilumi
28	80	Interruptor 2 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	4,00	320,00	Ilumi
31	200	Tomada dupla, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	6,80	1.360,00	Ilumi
34	300	Lâmpada fluorescente 20W	3,40	1.020,00	Sylvania
37	400	Lâmpada fluorescente 40W	3,17	1.268,00	Golden
40	50	Lâmpada mista ovóide 250W 220V.	9,35	467,50	Ecp
43	200	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 1 x 40W.	9,98	1.796,00	Ecp
46	300	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 40W.	13,25	3.975,00	Ecp
49	50	Suporte de fixação para lâmpadas fluorescentes.	0,29	14,50	Lumibras
52	20	Campainha tipo cigarra, 127V, com pelo menos 1 ano de garantia.	5,15	103,00	Decorlux
55	300	Metros de cabo coaxial para antena de TV, 75 ohms, com malha de 67%.	0,49	147,00	Macro cabos
58	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 25,0mm.	6,95	2.085,00	Nambei
61	800	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 2,5mm.	1,45	1.160,00	Condusul
64	300	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 10,0mm.	2,70	810,00	Condusul
67	400	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 6,0mm.	1,75	700,00	Condusul
70	100	Unidades de disjuntor 1 x 20A.	4,00	400,00	Alumbra
73	100	Unidades de disjuntor 1 x 60A.	4,50	450,00	Alumbra
76	150	Metro de mangueira corrugada, antichamas, 3 polegadas	2,65	397,50	Cimflex
79	400	Lâmpada PL de 25 W - 127 V - 6.000K, soquete E20.	4,49	1.796,00	Golden

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 182/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 126/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 19.178,30 (dezenove mil e cento e setenta e oito reais e trinta centavos)

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção dos bens imóveis da secretaria municipal de saúde

Empresa: Vioto Rocha & Cia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor paralelo, na cor branca.	5,28	528,00	Ilumi
6	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 tomada para Telefone, na cor branca.	4,75	475,00	Ilumi
9	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 interruptores simples, na cor branca.	6,40	640,00	Ilumi
12	100	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 30mm x 30mm x 2000mm.	9,45	945,00	Enerbras
15	200	Canaleta em PVC, para caixa de sobrepor, na cor branca, 50mm x 20mm x 2000mm.	10,90	2.180,00	Enerbras
18	20	Emenda para cabo coaxial, padrão "F".	0,28	5,60	Cea
21	200	Fita isolante plástica, anti-chama, na cor preta, 19mm, rolo com 10 Metros.	1,40	280,00	Sica
24	100	Interruptor 1 tecla simples, com tomada, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	4,14	414,00	Veltra
27	80	Interruptor 2 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	6,62	529,60	Veltra
30	80	Interruptor 3 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	5,72	457,60	Veltra

33	100	Tê para ligação de 2 aparelhos em uma tomada, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	2,34	234,00	interneed
36	400	lâmpada fluorescente 32W	2,94	1.176,00	Ourolux
39	50	Lâmpada mista ovóide 160W 220V.	7,05	352,50	Alumbra
42	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 1 x 32W.	8,17	817,00	Motil
45	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 32W.	12,70	1.270,00	Motil
48	100	Soquete para lâmpada fluorescente de calha.	0,68	68,00	Lumibras
51	100	Calha completa (reator, 4 soquetes, 2 lâmpadas, suporte de fixação), e potência de 20W, 32W, ou 40W.	28,15	2.815,00	Fj
54	150	Metros de mangueira corrugada, anti-chama 3/4".	0,58	87,00	Fourplast
57	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 16,0mm.	4,45	1.335,00	Aneflex
60	600	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 1,5mm.	0,87	522,00	Condusul
63	600	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 1,5mm.	0,40	240,00	Condusul
66	300	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 4,0mm.	1,04	312,00	Condusul
69	600	Metros de fio telefônico, na cor cinza, com diâmetro de 2 x 0,60mm.	0,19	114,00	Piazza
72	100	Unidades de disjuntor 2 x 50A.	14,80	1.480,00	Sica
75	100	Unidades de disjuntor 2 x 32 A DIM	13,40	1.340,00	Sica
78	300	CABO PP 2X2,5 MM	1,87	561,00	Sil

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 183/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 126/14, homologado em 16/05/2014. Valor Homologado: R\$ 18.946,20 (dezoito mil e novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção dos bens imóveis da secretaria municipal de saúde

Empresa: Passolongo e Rodrigues Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	50	Acessórios para canaletas 50mm x 20mm, na cor branca, (Joelho/cotovelo internos e externos, luva, tê e afins)	1,02	51,00	Alumbra
5	80	Caixa de sobrepôr, em PVC, com 1 interruptor tipo campanha, na cor branca.	4,43	354,40	Ilumi
8	100	Caixa de sobrepôr, em PVC, com 2 interruptores paralelos, na cor branca.	6,20	620,00	Ilumi
11	100	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 20mm x 20mm x 2000mm.	2,97	297,00	Perlex
14	300	Canaleta em PVC, para caixa de sobrepôr, na cor branca, 20mm x 10mm x 2000mm.	2,21	663,00	Perlex
17	40	Divisor de antena 1 entrada 3 saídas, de 5 a 900MHz.	1,46	58,40	Brasfort
20	100	Fita isolante de borracha, alta tensão, anti-chama, auto-fusão, 19mm, rolo com 10 Metros	8,53	853,00	Eletromar
23	100	Interruptor 1 tecla paralela, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337 de 26 de julho de 2006.	3,28	328,00	Tramontina
26	100	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337 de 26 de julho de 2006.	2,35	235,00	Perlex
29	80	Interruptor 3 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	9,39	751,20	Perlex
32	200	Tomada simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	2,99	598,00	Perlex
35	400	Lâmpada fluorescente 32W circular.	5,11	2.044,00	Brasfort
38	200	Lâmpada fluorescente de 25W a 35W "bicudinha".	7,00	1.400,00	Ourolux
41	50	Lâmpada mista ovóide 500W 220V.	22,60	1.130,00	Ourolux
44	200	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 20W.	10,93	2.186,00	Rcg
47	100	Soquete de porcelana para lâmpada mista ovóide.	1,08	108,00	Morumbi
50	60	Calha para 2 lâmpadas fluorescentes.	4,19	251,40	Centermix
53	20	Metros de mangueira corrugada, anti-chama, 1/2".	0,39	7,80	Dinop
56	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 10,0mm.	2,72	816,00	Gran fios
59	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 6,0mm.	1,65	495,00	Gran fios
62	300	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 4,0mm.	1,99	597,00	Gran fios
65	800	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 2,5mm.	0,68	544,00	Aneflex
68	400	Metros de fio telefônico, de cobre, com revestimento em PVC, na cor preta, com diâmetro de 2 x 1,0mm.	0,19	76,00	Ste
71	100	Unidades de disjuntor 2 x 25A.	13,39	1.339,00	Alumbra
74	100	Unidades de disjuntor 3 x 50A.	21,50	2.150,00	Alumbra
77	100	Metro de mangueira corrugada, antichamas, 2 polegadas.	1,44	144,00	Tucano
80	100	Lâmpada PL de 32 W - 220 V - 6.000K, soquete E20.	8,49	849,00	taschibra

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 184/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 119/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 122.655,00 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais)

Objeto: Registro de preços para contratação de horas técnicas de serviços elétricos, térmicos e aéreo e/ou hidráulico

Empresa: Jose Carlos Rondoni Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	1.500	Horas técnicas de serviços elétrico térmico e aéreo e/ou hidráulico, conforme Memorial Descritivo.	67,15	100.725,00
2	300	Horas técnicas de serviços elétrico térmico e aéreo e/ou hidráulico, fora do horário de expediente e/ou em finais de semana, nos casos de urgência, conforme Memorial Descritivo.	73,10	21.930,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 375/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 293/14, homologado em 06/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 637.500,00 (seiscentos e trinta e sete mil e quinhentos reais).

Objeto: Aquisição de cascalhos para melhorias das estradas rurais do Município.

Empresa: J D Barrim Junior Cascalho Eireli Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 380/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 305/14, homologado em 11/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 15.796,00 (quinze mil e setecentos e noventa e seis reais).

Objeto: Contratação de empresa especializada em impressão a laser de carnês de IPTU, ALVARÁ E ISSQN com código de barras para o exercício fiscal de 2015.

Empresa: Printcorp Serviços de Impressão Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	29.000	Confecção de carnês de IPTU, montados, serrilhados, grampeados, lombados e refilê, com cód. de barras no padrão FEBRABAN, contendo: - Formato 99x210 mm, ou seja, o tamanho de 03 carnês por folha A4 - A capa, a contra capa e uma lâmina interna em papel coche de 120 g, com impressão off-set de foto colorida 4x4 cores.	R\$ 0,44	R\$ 12.760,00
2	1.000	- 01 lâmina externa e 13 lâminas internas com cód. de barras no padrão FEBRABAN, em papel branco de 75 g. O carne deve conter 17 lâminas, sendo 01 capa, 01 contracapa, 01 lâmina de aviso, 01 comprovante de recebimento, 01 lâmina com a descrição do imóvel, 01 com a cota única e 11 parcelas com cód. de barras padrão FEBRABAN. Confecção de Carnês de ISSQN, montados, serrilhados, grampeados, lombados e refilê, com cód. de barras no padrão da Caixa Econômica Federal (cobrança bancária caixa sem registro na FEBRABAN), contendo as especificações: -Formato 99X210 mm,ou seja, o tamanho de 03 carnês por folha A4 - A capa, a contracapa e uma lâmina interna devem ser em papel coche de 120 g. com impressão off-set de foto colorida 4x4 cores - 01 lâmina externa e 13 lâminas internas com cód. de barras no padrão FEBRABAN, em papel branco de 75 g. O carne deve conter 17 lâminas, sendo 01 capa, 01	R\$ 0,78	R\$ 780,00

		contracapa, 01 aviso, 01 comprovante de recebimento, 01 com a descrição da firma e 12 parcelas com cód. de barras padrão FEBRABAN.		
3	4.800	Confeção de carnes de Alvará, montados, serrilhados, grampeados, lombados e refilê, com código de barras no padrão FEBRABAN, contendo as seguintes especificações: - Formato 99X210 mm, ou seja, o tamanho de 03 carnes por folha A4 - A capa, a contracapa e uma lâmina interna devem ser em papel coche de 120 g. com impressão off-set de foto colorida 4x4 cores -01 lâmina externa e 04 lâminas internas com código de barras no padrão FEBRABAN, em papel branco de 75 g. O Carnê deve conter 08 lâminas, sendo 01 capa, 01 contracapa, 01 lâmina de aviso, 01 comprovante de recebimento, 01 lâmina com a descrição da firma e 03 parcelas com o cód. de barras padrão FEBRABAN.	R\$ 0,47	R\$ 2.256,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 381/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 298/14, homologado em 12/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 70.730,00 (setenta mil e setecentos e trinta reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços Hidráulicos, Elétricos e correlatos para a Secretaria Municipal de Educação, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

Empresa: M S Instalações Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	1.650	Horas técnicas de serviços elétricos e/ou hidráulicos, incluindo: Instalação de caixa de água de grande porte; desentupimento de rede de esgoto; montagem de rede de computadores; iluminação de quadra das Escolas; iluminação de emergência; manutenção/instalação de portões eletrônicos e montagem de rede telefônica. Serviços prestados de segunda-feira a sexta-feira no horário de funcionamento das Escolas e CMEIs.	29,00	47.850,00
2	520	Horas técnicas de serviços elétricos e/ou hidráulicos, incluindo: Instalação de caixa de água de grande porte; desentupimento de rede de esgoto; montagem de rede de computadores; iluminação de quadra das Escolas; iluminação de emergência; manutenção/instalação de portões eletrônicos e montagem de rede telefônica, nas Escolas e CMEIs. Fora do horário de expediente, após dezoito horas e/ou em finais de semana e feriado nos casos de urgência.	44,00	22.880,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 382/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 307/14, homologado em 12/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 80.830,00 (oitenta mil e oitocentos e trinta reais)..

Objeto: Aquisição de materiais para pintura, tais como massa plástica, tintas, fita crepe, seladora acrílica, solvente, rolo para pintura e outras ferramentas.

Empresa: B R Tintas Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	100	Corante Líquido 50 ml cores diversas, (Bisnaga).	2,80	280,00	Suvinil
2	35	Massa acrílica uso exterior (galão).	22,00	770,00	Futura
3	80	Rolo com pelo de lã carneiro, 19 mm x 23 cm.	9,00	720,00	Atlas
4	60	Rolo Anti Gota, com pelo de lã de carneiro 10 mm x 23 cm.	10,00	600,00	Atlas
5	35	Seladora acrílica uso exterior, lata com 18 litros.	56,00	1.960,00	Futura
6	50	Solvente AGUA RAZ, GALAO DE 05 LITROS	38,00	1.900,00	Anil
7	50	Solvente thiner para diluição de tinta esmalte.	35,00	1.750,00	Anil
8	100	Tinta esmalte standard cores diversas.(Com certificação da abrafat) galão com 3,6 litros.	53,00	5.300,00	Futura
9	70	Tinta latex standard cores diversas, (com certificação	128,00	8.960,00	Futura

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
		da abrafat), lata com 18 litros.			
10	80	Tinta acrílica fosca premium cores diversas, (com certificação da abrafat), lata com 18 litros.	198,00	15.840,00	Futura
11	110	Tinta piso cores diversas, (os fabricantes deverão ter cadastro na abrafat), lata com 18 litros.	142,00	15.620,00	Futura
12	100	Tinta semi brilho cores diversas.(Os fabricantes deverão ter cadastro na abrafat), lata com 18 litros.	205,00	20.500,00	Futura
13	50	Suporte gaiola coletável 23 cm com bordas em plástico, haste de metal e cabo em PVC.	4,00	200,00	Atlas
14	50	Máscara de carvão ativo.	12,00	600,00	Atlas
15	200	LIXA de agua, N° 80 á 320.	1,10	220,00	3m
16	50	Pincel com cerdas brancas, com estrutura em acrílico 3" 12mm.	7,00	350,00	Atlas
17	30	BROCHA GRANDE	5,00	150,00	Atlas
18	30	Rolo de espuma poliéster 23 cm.	8,00	240,00	Atlas
19	25	Rolo com no mínimo de 50% de lã de Carneiro, 15cmx 5mm.	7,00	175,00	Atlas
20	50	Suporte de Rolo 9cm, com haste.	4,00	200,00	Atlas
21	40	Espátula de aço inox 10cm.	7,00	280,00	Pag
22	300	Fita crepe 25x50cm.	3,80	1.140,00	Adere
23	30	Desempenadeira de Aço 30x12cm.	18,00	540,00	Atlas
24	30	Desempenadeira de plástico para a aplicação de grafiato.	15,00	450,00	Atlas
25	30	Rolo Textura medida 10 mm x 23cm corda de nylon.	6,50	195,00	Atlas
26	30	Cabo extensor de 03 metros em fibra de vidro, para Rolo de Pintura.	20,00	600,00	Atlas
27	60	Massa Plástica com Catalisador , embalagem com 1 Kg	9,00	540,00	Farben
28	50	Silicone Para fissuras flexível, aceita pintura sobre aplicação, embalagem com 300 ml.	15,00	750,00	Atlas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 997/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob n° 20939, de 14/11/2014, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, DAIANI GRAZIANI OLIVEIRA, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR PÚBLICO DE SECRETARIADO, a partir de 14 de Novembro de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 998/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob n° 20937, de 14/11/2014, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, VITOR HUGO RAMOS MACHADO, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ESPORTES E LAZER, a partir de 16 de Novembro de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO



Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100

Cianorte | Paraná | Brasil